
www.diariodonoroeste.com.brpublicação legal

Edição - 18.625 | Paranavaí | 15 de setembro de 2020 | terça-feira

 
 
 
 
 
 

  
 
 

CONVITE 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIRADOR, Estado do Paraná, Sr. REINALDO 
PINHEIRO DA SILVA, invocando os princípios da transparência e da 
publicidade que regem a Administração Pública amparada no art. 9º da lei 
Complementar nº. 101/2000; Torna-se público a realização de AUDIÊNCIA 
PÚBLICA, no dia 21/09/2020 (segunda-feira), com início às 19:00 horas, 
no Auditório da Câmara Municipal, na Cidade de Mirador; 
 
Programação: 
 

 19:00 horas - Apresentação e Análise do Processo de 
Cumprimento das Metas Fiscais do Segundo Quadrimestre do Ano 
de 2020. 

 
Atendendo aos princípios da administração pública, consagrados em textos 
legais, fazemos chamamento público para assistir e participar das audiências. 
 

GABINETE DO PREFEITO, 14 DE SETEMBRO DE 2.020. 
 
 
   
 REINALDO PINHEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

“USO OBRIGATÓRIO DE MÁSCARA” – LEI ESTADUAL Nº. 20.189/20. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

CONVITE 

“2ª. AUDIÊNCIA PÚBLICA DE 
SAÚDE DE 2020”, 

Auditório da Câmara Municipal de Mirador

 
   
 REINALDO PINHEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

“USO OBRIGATÓRIO DE MÁSCARA” – LEI ESTADUAL Nº. 20.189/20. 
 

                                                  
 
 
 
Resolução nº13/2020 
 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 

CMDCA, do Município de Terra Rica, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei 030/2015.  

Considerando a deliberação da plenária realizada no dia 14 de 

setembro de 2020 

 RESOLVE: 
 
Artigo 1º- Aprovar o Plano de Ação Incentivo para Fortalecimento 

aos Conselhos Tutelares do Estado do Paraná, conforme 

Deliberação nº107/2017-CEDCA–PR, no valor deR$70.000,00 

(setenta mil reais). 

 
Artigo 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,  
 
 Sala de Sessões, 14 de setembro de 2020 
 
  

Fabrícia Nunes Machado Tetila  Pineze 
Presidente do CMDCA 

 

                                         

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Tapejara, 88 - CEP 87.780 - 000 - Fone: (044) 3431 8000 – CNPJ 75.476.556/0001-58 
paraisodonorte.atende.net      e-mail  licitacao@paraisodonorte.pr.gov.br 

 
Tomada de Preço nº 09/2020 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO E DIGITAL Nº 2088/2020 

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 09/2020 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL  

DO TIPO MENOR PREÇO 
 
Laercio de Freitas, Prefeito do Município torna público a Homologação e Adjudicação do Procedimento 
em epígrafe a Empresa Paranasolo Construção e Pavimentação Ltda inscrita no CNPJ 36.986.317/0001-
96, no valor de R$ 269.849,76 (duzentos sessenta e nove mil, oitocentos e quarenta e nove reais e setenta 
e seis centavos)  cujo Objeto é OBRAS – Recapeamento de Vias Urbanas: Rua Severiana Candida / Rua 
Olavo Bilac e outras – Convênio 889146 – Contrato 1065577-74/2019 - Conforme Projeto.  
 
 

Paraíso do Norte, 14 de setembro de 2020. 
 

Laercio de Freitas 
Prefeito do Município 

 

 

MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)3447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: licitacao@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

ATA Nº 018/2020 
   

14º TERMO ADITIVO - RECOMPOSIÇÃO DE PREÇO 
 

O MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ, Estado do Paraná pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua José 
de Anchieta, 1641, centro, no Município de Alto Paraná – Estado do Paraná, inscrita no CNPJ. /M.F. n. º 
76.279.967/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em pleno exercício de seu mandato e funções 
o Sr. ALTAMIRO PEREIRA SANTANA, brasileiro, casado, motorista, portador da CI/RG Nº. 3.882.545-3 SSP/PR. e 
inscrito no CPF/MF Nº 522.579.409-20, residente e domiciliado na Rua Joaquim Nabuco nº 526, Centro, CEP-87750-
000, nesta Cidade de Alto Paraná, Estado do Paraná  e a empresa WARMLING COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA 
- EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob Nº 09.013.894/0001-94, com sede na Avenida 
Paraná, nº 1814, CEP 87.750-000, na cidade de Alto Paraná, Estado do Paraná, neste ato representada pelo seu sócio 
gerente Sr. JOÃO PAULO KUHNEN WARMLING, brasileiro, casado, empresário, portador do CI/RG N.º 8.969.348-
9/SSP-PR e inscrito no CPF/MF N.º 009.148.859-10,  residente e domiciliado  No Sítio Irmãos Warmling, s/nº, Lote 
21, Zona Rural , CEP: 87.750-000, Município de Alto Paraná , Estado do Paraná, tem justo e acertado o presente 
Termo Aditivo de Recomposição de Preço, nos termos da Ata de Registro de Preços 018/2020,  Pregão Presencial 
Para Registro de Preços nº 012/2020, Processo Administrativo nº 022/2020, bem como pela legislação vigente em 
especial a Lei Federal n.º 8.666, Art. 65, § 8o. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA 
O CONTRATANTE com apoio na Lei 8.666/93, e suas alterações, a Lei 10.520/2002, realizou a Licitação da 
Modalidade Edital Pregão Presencial para Registro de Preços nº 012/2020, objetivando a Aquisição de Óleo Diesel, 
destinados a atender os veículos e máquinas da frota municipal e os veículos utilizados no transporte escolar do 
município de Alto Paraná, no qual a CONTRATADA foi vencedora. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Através do presente Termo Aditivo, e a partir desta data, fica reajustado o preço unitário do produto, passando ser 
o seguinte. O Valor do presente termo aditivo de Recomposição de preços é de R$-9.131,25 (nove mil cento e trinta 
e um reais e vinte e cinco centavos). 
Lote 01 

Item Produto R$ - Unitário 

1 Óleo Diesel – S 500 3,49 

 
CLÁUSULA TERCEIRA  
O valor global para a execução do objeto da Ata nº 018/2020, que era R$-336.480,46 (trezentos e trinta e seis mil 
quatrocentos e oitenta reais e quarenta e seis centavos), passa a ser de R$-345.611,71 (trezentos e quarenta e cinco 
mil seiscentos e onze reais e setenta e um centavos), nas mesmas dotações orçamentárias da Ata em tela. 
 
CLÁUSULA QUARTA – DISPOSIÇÕES GERAIS 
Permanecem inalteradas as demais disposições da Ata nº 018/2020. 
 
E por estarem cientes e acordes, os contratantes assinam o presente Termo Aditivo ao Contrato em 03 (três) vias 
de igual teor e forma. 
                                                        

Alto Paraná, 11 de setembro de 2020. 
 

  
MUNICIPIO DE ALTO PARANÁ                 WARMLING COM. DE COMBUSTÍVEIS LTDA – EPP. 

                                      Contratante                                                                  Contratada 
 
 
Test: 

 

ASSENORPA 
-  Associação dos Servidores Públicos do Noroeste do Paraná 

CNPJ 77.340.750/0001-37Rua Josias Soares de Lima s/nº – Jd. Avaré   
CEP 87.702-520 -Paranavaí 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

Convocamos os funcionários do Consórcio Intermunicipal de 
Saúde/AMUNPAR  (efetivos e comissionados) a fim de comparecerem no 
auditório do CRE-Centro Regional de Especialidades de Paranavaí, as  
10:30 horas do dia 24 de setembro do corrente ano, afim de cumprir a 
seguinte ordem do dia: 
1 – Eleição da Diretoria  e do Conselho Fiscal da ASSENORPA para o triênio: 
24 de setembro de  2020 à 23 de setembro de 2023.(ART. 18 – Estatuto 
Consolidado 2ª alteração. 
 
     Paranavaí, 14 de setembro de 2.020. 
 
      
      DIRETORIA DA ASSENORPA 

 

  

 

 

PORTARIA Nº 192/2020 

SUMULA: Revoga a designação de servidor para 

atuar na fiscalização das ações e medidas 

adotadas para enfrentamento da emergência de 

saúde pública de importância internacional 

decorrente do novo corona vírus (COVID-19) e 

dá outras providências. 

REINALDO PINHEIRO DA SILVA, Prefeito do Município de Mirador, 
Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e em especial a 
Lei Municipal nº. 066/2009 de 11 de novembro de 2009, que dispõe sobre o Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Mirador. 

RESOLVE 

Art. 1º. – Revoga a partir do dia 15 setembro de 2020, a designação do 
Senhor RODOLFO RODRIGUES TENORIO DA SILVA, servidor efetivo, no cargo de 
Agente Operacional I – Gari Masculino, lotado na Secretaria Municipal de Saúde (07), 
Fundo Municipal de Saúde (002), Lotação: 2043 – Manutenção da Vigilância 
Sanitária, em conformidade com o Art. 34, parágrafo único, I, da Lei Municipal nº. 
066/2009 de 11 de novembro de 2009, para atuar na fiscalização das ações e medidas 
adotadas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância 
internacional decorrente do novo corona vírus (COVID-19), designado através da portaria 
nº 170/2020. 

Art. 2º. – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 14 DE SETEMBRO DE 2020. 

REINALDO PINHEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

CPF: 523.491.799.15 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Tapejara, 88 - CEP 87.780 - 000 - Fone: (044) 3431-8000 - CNPJ: 75.476.556/0001-58 
paraisodonorte.atende.net - e-mail: compras@paraisodonorte.pr.gov.br 

 
Pregão Eletrônico nº  71/2020  

 

1 

 
ADENDO Nº 1 AO EDITAL 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO E DIGITAL Nº 2243/2020 

LICITAÇÃO MODALIDADE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2020 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 

 

A Prefeitura do Município de Paraíso do Norte - PR, através da Pregoeira designada pela Portaria nº 53/2020, de 09 
de abril de 2020, publicada no Diário do Noroeste em 14/04/2020 com a devida autorização expedida pelo Prefeito do 
Município, o Sr. Laércio de Freitas através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, 
inscrito no CNPJ 09.196.589/0001-10, com sede na Avenida Rui Barbosa, nº 944, no Município de Paraíso do Norte, 
Estado do Paraná, representado pelo Diretor do Departamento de Saúde a Sr. Gerson Pereira da Silva, torna pública a 
alteração dos prazos e da especificação dos itens do certame eletrônico em tela, no sítio do "BBMNET Licitações", 
constante da página eletrônica do BBMNET – Licitações Públicas, no endereço www.bbmnetlicitacoes.com.br da 
seguinte forma: 

1) ALTERAÇÃO DAS DATAS E HORÁRIOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS – CONFORME ANEXO I. 

DIA/HORÁRIOS:  

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: DE 15/09/2020 À 28/09/2020 até às 08h45min 

ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 28/09/2020 – 09h. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 28/09/2020 – 09h15min. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília /DF e, dessa 
forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame. 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL www.bbmnetlicitacoes.com.br  

LOCAL: - www.bbmnetlicitacoes.com.br  
 

2) ALTERAÇÃO DO PRAZO DE ENTREGA 

21. - ENTREGA E RECEBIMENTO DO PRODUTO: 

21.1 - Os objetos desta licitação deverão ser entregues no prazo de até 120 (cento e vinte) dias corridos, contados a 
partir da data da solicitação nas condições estipuladas neste edital e seus anexos como segue: 

3) ALTERAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS 

3. ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/ PREÇO DE REFERÊNCIA: 
ITENS PARA PARTICIPAÇÃO GERAL 

  

2 

Item Produto - 
Código 

Descrição Unidade  Quant. Valor Máximo 
Unitário 

Valor 
Máximo 

Total 

Item 
Exclusivo 

MPEs 
1 100512 VEÍCULO NOVO ZERO QUILÔMETRO TIPO VAN. 

VEÍCULO NOVO ZERO QUILÔMETRO TIPO VAN. COM 
NO MÍNIMO CAPACIDADE PARA 15 PASSAGEIROS MAIS 
1 MOTORISTA (16) LUGARES, ANO 2019/2020, MODELO 
2019 OU 2020 OU 2021. COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VEÍCULO; TOTAL DE 
CILINDRADA (CC) 2.287; POTÊNCIA (CV) 130 A 3.600RPM; 
DIÂMETRO; TORQUE MÁXIMO (KGF.M) 31,7 A 1.200 E 
2.400 RPM; COMBUSTÍVEL: DIESEL; COMPUTADOR DE 
BORDO; ALIMENTAÇÃO INJEÇÃO ELETRÔNICA; 
CÂMBIO E EMBREAGEM; NUMEROS DE MARCHAS 6; 
TRAÇÃO DIANTEIRA OU TRASEIRA; SISTEMA DE 
FREIOS A DISCO - ABS EM TODAS AS RODAS; 
AMORTECEDORES; DIREÇÃO ELÉTRICA OU 
HIDRAULICA; RODAS: PNEUS 215/75 R16; ARO 16 EM 
AÇO; DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS:  ALTURA 
DO VEÍCULO DE 2390MM; COMPRIMENTO TOTAL DO 
VEÍCULO DE 5.932;  TETO ALTO, TANQUE DE 
COMBUSTÍVEL: 71 LITROS; FARÓIS DE NEBLINA, PORTA 
TRASEIRA ÂNGULO MÁXIMO DE ABERTURA DAS 
PORTAS TRASEIRAS: 270°; PORTA LATERAL; 
FECHAMENTO CENTRAL  DAS PORTAS VIA CONTROLE 
REMOTO COMPARTIMENTO DE BAGAGEM, OPCIONAIS: 
BANCO DO MOTORISTA COM REGULAGEM EM ALTURA 
E PROFUNDIDADE; VIDROS ELÉTRICOS; RETROVISORES 
EXTERNOS ELÉTRICOS, TRAVAS ELÉTRICAS POR 
CONTROLE NA CHAVE TIPO CANIVETE E TRAVAS 
AUTOMÁTICAS DAS PORTAS, ALARME, AR-
CONDICIONADO TOTAL, PAREDE DIVISÓRIA ENTRE 
MOTORISTA E PASSAGEIRO COM JANELA; KIT 
MULTIMIDIA, AIRBAG DUPLO, E CINTOS DE 
SEGURANÇA DIANTEIROS COM PRÉ-TENSIONADOR, 
ALTERNADOR DE 150 A, APOIOS DE CABEÇA NOS 
BANCOS DIANTEIROS E TRASEIROS, CINTOS DE 
SEGURANÇA DIANTEIROS LATERAIS RETRÁTEIS COM 
REGULAGEM DE ALTURA E PRÉ TENSIONADOR, 
CONTA-GIROS, DESEMBAÇADOR COM AR QUENTE 
DIANTEIRO E TRASEIRO, EXTINTOR DE INCÊNDIO DE 4 
KG. COM SUPORTE, VIDROS CLIMATIZADOS VERDES, 1 
JOGO DE CORTINAS (INSTALADO) PARA AS JANELAS 
LATERAIS E TRASEIRAS FEITA EM TECIDO 
RESISTENTE, VÁLVULA ANTIRREFLUXO DE 
COMBUSTÍVEL. REVESTIMENTO INTERNO DE TETO E 
LATERAIS NA COR CINZA, PISO REVESTIDO COM 
PASSADEIRA DE VINIL AUTOMOTIVO, REVESTIMENTO 
DAS CAIXAS DE RODA EM COURVIN,  ISOLAMENTO 
TERMO ACÚSTICO DE TETO E LATERAIS, POLTRONAS 
(BANCOS) LUXO REVESTIDAS EM  TECIDO E COM 
CAPAS PARA LAVÁVEIS INCLUSIVE CAPAS PARA OS 
APOIOS DE CABEÇA, BANCOS 15 MAIS 1 RECLINÁVEIS, 
DUTO CENTRAL DE AR-CONDICIONADO, 
REVESTIMENTO DE DUTO DO AR-CONDICIONADO COM 
LUMINÁRIAS LED'S, TACÓGRAFO DIGITAL, 
MARTELINHOS DE SEGURANÇA COM CAPA PARA 
SAÍDA DE EMERGÊNCIA, FAIXAS REFLETIVAS 
LATERIAIS E TRASEIRAS, HOMOLOGAÇÃO DENATRAN, 
PRÉ-AUTORIZAÇÃO + LAUDO DE INSPEÇÃO, SOFA-
CAMA 4 LUGARES COM APOIO DE CABEÇA (TECIDO 
NAVALHADO), TAPETES, PALHETAS DO LIMPADOR DE 
PARA-BRISA, CHAVE DE RODA E MACACO 
HIDRAULICO. COR DO VEÍCULO PREFERENCIALMENTE 
BRANCO ORIGINAL DE FÁBRICA. 

UNIDADE 2 192.000,00 384.000,00 Não 

2 100513 VEICULO NOVO, ZERO QUILOMETRO, 4 PORTAS 
VEICULO NOVO, ZERO QUILOMETRO, 4 PORTAS,  COM 
NO MÍNIMO CAPACIDADE PARA 5 PASSAGEIROS, ANO 
2019 OU 2020, MODELO 2019 OU 2020 OU 2021, COM AS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:  MOTOR 1.0: 
COR PREFERENCIAL DO VEÍCULO: BRANCO ORIGINAL 
DE FÁBRICA. CAMBIO DE 5 MARCHAS E UMA RÉ. 2 
AIRBAG FRONTAIS. POTENCIA MÍNIMA DE 75 CV. 

UNIDADE 4 48.500,00 194.000,00 Não 

 

3 

Item Produto - 
Código 

Descrição Unidade  Quant. Valor Máximo 
Unitário 

Valor 
Máximo 

Total 

Item 
Exclusivo 

MPEs 
DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, COMBUSTIVEL: 
BI-COMBUSTIVEL (GASOLINA/ÁLCOOL), TRAVAS 
ELÉTRICAS NAS 4 PORTAS, ABERTURA DO CAPU DO 
MOTOR E ABERTURA DO PORTA MALAS ATRAVÉS DE 
OPÇÃO EXTERNA E OPÇÃO INTERNA, ABERTURA DO 
PORTA MALAS ATRAVÉS DE CONTROLE REMOTO, 
CHAVE TIPO CANIVETE, TRAV. ALARME, VIDROS 
ELÉTRICOS DIANTEIROS. DIREÇÃO HIDRÁULICA OU 
ELÉTRICA, AJUSTE DE ALTURA DO BANCO DO 
MOTORISTA E COLUNA DE DIREÇÃO. REGULAGEM DE 
ALTURA DO VOLANTE. FREIOS ABS NAS 4 RODAS. 
RODA DE AÇO, ARO 14. CAPACIDADE DO TANQUE DE 
COMBUSTÍVEL 50 LITROS. PARA CHOQUE, 
RETROVISORES E MAÇANETAS EXTERNAS NA COR DO 
VEICULO. PARA SOL DO MOTORISTA E PASSAGEIRO, 4 
TAPETES DE BORRACHA. AR CONDICIO AR-
CONDICIONADO COM FILTRO DE POEIRA E PÓLEN. 
DESEMBAÇADOR DE VIDRO TRASEIRO, LAVADOR E 
LIMPADOR DO VIDRO TRASEIRO, LIMPADOR DO PARA-
BRISA COM TEMPORIZADOR, APOIO DE CABEÇA DO 
MOTORISTA E PASSAGEIRO, BANCO TRASEIRO PARA 3 
PASSAGEIROS COM 3 APOIOS DE CABEÇA, 
REVESTIMENTOS DOS BANCOS EM TECIDO, BANCO 
TRASEIRO COM ENCOSTO REBATÍVEL, CINTOS DE 
SEGURANÇA DIANTEIROS COM PRÉ-TENSIONADOR, 
CINTOS DE SEGURANÇA TRASEIROS DE 3 PONTOS 
(INCLUSIVE O CENTRAL), SUPORTE PARA CELULAR, 
TOMADA 12V NO CONSOLE CENTRAL, PAINEL DE 
INSTRUMENTOS COM CONTA-GIROS, VELOCÍMETRO E 
MARCADOR DO NÍVEL DE COMBUSTÍVEL, ALERTA 
SONORO E VISUAL PARA NÃO UTILIZAÇÃO DO CINTO 
DE SEGURANÇA DO MOTORISTA, ANTENA NO TETO, 
KIT MULTIMIDIA, CAPACIDADE DO PORTA MALAS DE 
257 LITROS. CHAVE DE RODAS E MACACO 
HIDRÁULICO. GARANTIA DE 36 MESES. 

 

3 

4) MANTÊM-SE INALTERADAS AS DEMAIS CONDIÇÕES DO EDITAL. 

3 

Paraíso do Norte, 14 de setembro de 2020 

3 

Márcia Ferratto de Oliveira Guirro  
Pregoeira 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIUÁ  

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ – 75.483.230/0001-58 

PORTARIA Nº 52/2020 

 

OSMAR STACHOVSKI, Prefeito Municipal de Santo 

Antônio do Caiuá, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

 

Conceder aos servidores Públicos Municipais, abaixo 

relacionados, 30 dias de férias regulamentares conforme segue: 

 

Nome dos Servidores Período Aquisitivo 

 
Donizete Alves Mendes 2018/2019 (período de fruição de 14/09/2020 a 13/10/2020) 

Edison Pereira da Silva 2019/2020 (período de fruição de 14/09/2020 a 13/09/2020) 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Santo Antônio 

do Caiuá, 14 de setembro de 2020. 

  

    OSMAR STACHOVSKI 

      Prefeito Municipal  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2020 
Ref. Pregão Presencial nº 052/2020 
 
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ 
CONTRATADA: SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI - ME (CNPJ: 
32.322.243/0001-32) 
OBJETO Aquisição de 01 (um) parque infantil colorido, com estrutura em metal (alumínio) 
e plástico, devidamente instalado, como apoio às ações de fortalecimento à primeira infância, 
conforme descrito no Anexo I – Descrição do objeto, especificações técnicas/ condições gerais, 
parte integrante do processo licitatório. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 17.545,00 (dezessete mil quinhentos e quarenta e cinco reais). 
DOT. ORÇAMENTÁRIA: 4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente 
                                               4.4.90.52.99.02 – Parque Infantil Estrutura de Alumínio
DURAÇÃO:  Início: na assinatura do contrato – Término: 12 (doze) meses 
DATA DA ASSINATURA: 14/09/2020 
FORO: Comarca de Alto Paraná, Estado do Paraná. 

Alto Paraná, 14 de setembro de 2020. 
 

ALTAMIRO PEREIRA SANTANA 
    Prefeito  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ 
Praça Giácomo Madalozzo 234 – Centro 

Caixa Postal 0011 - CEP 87860-000 
Fone/Fax (44) 3435-1221/3435-1222/3435-1321/3435-1435 

C.N.P.J. 75.461.442/0001-34 
PODER EXECUTIVO 

PLANALTINA DO PARANÁ – ESTADO DO PARANÁ 

 
PORTARIA N.º 129/2020 

 
                Súmula: Concede férias regulamentares. 
 

JOSÉ ANTONIO BONVECHIO, Prefeito Municipal de 
Planaltina do Paraná, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 
       RESOLVE: 
     
       Art. 1º Conceder 30 dias de férias regulamentares ao 
servidor da municipalidade conforme discriminação abaixo: 
 
1. Sonia Maria Jacinto da Silva              CPF- 052.351.419-03   PER.02/2019-02/2020 

 
                                                       Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 
publicação, tendo seus efeitos a partir de 01 de outubro de 2020. 
 
       Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
                                                         Paço Municipal, 14 de setembro de 2020. 

 
                                                                                 José Antonio Bonvechio 
                                        PREFEITO   
 


